



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2016 год»

Принят Ивановской областной Думой 25 февраля 2016 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 29.12.2015 № 148-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 1 цифры «27810499963,24» заменить цифрами «28397161763,24»;

в пункте 2 цифры «30744357071,68» заменить цифрами «31331018871,68»;

2) в части 2 статьи 3 цифры «9814661440,00» заменить цифрами «10401323240,00»;

3) в части 3 статьи 8 цифры «1585794008,98» заменить цифрами «1803457640,66»;

4) в части 1 статьи 10:

в абзаце первом цифры «13548112286,32» заменить цифрами «13551518095,95»;

в пункте 1 цифры «9567088896,32» заменить цифрами «9570494705,95»;

5) дополнить статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 10.1. Особенности исполнения областного бюджета в 2016 году

Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2015 году государственным бюджетным и автономным учреждениям Ивановской области на выполнение государственного задания, в объеме, соответствующем недостигнутым показателям государственного задания, подлежат в срок до 1 мая 2016 года возврату в областной бюджет

в соответствии с порядком, установленным Правительством Ивановской области.»;

б) в части 1 статьи 11 цифры «17326962835,16» заменить цифрами «18222642101,59»;

7) в приложении 4:

по строке «**000 2 00 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10113113793,00**» цифры «**10113113793,00**» заменить цифрами «**10699775593,00**»;

по строке «**000 2 02 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9814661440,00**» цифры «**9814661440,00**» заменить цифрами «**10401323240,00**»;

по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 240526700,00» цифры «240526700,00» заменить цифрами «642454700,00»;

после строки «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 240526700,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей 1200000,00

008 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей 1200000,00»;

после строки «034 2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования 4288700,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02172 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 217763900,00

023 2 02 02172 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 217763900,00»;

по строке «000 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 55264600,00» цифры «55264600,00» заменить цифрами «57638100,00»;

по строке «023 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

по договорам найма специализированных жилых помещений 55264600,00» цифры «55264600,00» заменить цифрами «57638100,00»;

по строке «000 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на приобретение элитных семян 2762800,00» цифры «2762800,00» заменить цифрами «2213900,00»;

по строке «010 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на приобретение элитных семян 2762800,00» цифры «2762800,00» заменить цифрами «2213900,00»;

после строки «010 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями 131300,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства 18675800,00

010 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства 18675800,00

000 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства 5796600,00

010 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства 5796600,00»;

по строке «000 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства 32347800,00» цифры «32347800,00» заменить цифрами «58148500,00»;

по строке «010 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства 32347800,00» цифры «32347800,00» заменить цифрами «58148500,00»;

по строке «000 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока 75073000,00» цифры «75073000,00» заменить цифрами «117412900,00»;

по строке «010 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока 75073000,00» цифры «75073000,00» заменить цифрами «117412900,00»;

после строки «010 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока 75073000,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства 8748700,00

010 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства 8748700,00

000 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства 4664900,00

010 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства 4664900,00»;

после строки «010 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного крупного рогатого скота мясного направления 232900,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02195 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства 1811800,00

010 2 02 02195 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства 1811800,00

000 2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 5941500,00

010 2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 5941500,00»;

по строке «000 2 02 02245 00 0000 151 Субсидии бюджетам на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта 496900,00» цифры «496900,00» заменить цифрами «2484300,00»;

по строке «000 2 02 02245 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта 496900,00» цифры «496900,00» заменить цифрами «2484300,00»;

по строке «010 2 02 02245 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта 496900,00» цифры «496900,00» заменить цифрами «2484300,00»;

после строки «010 2 02 02245 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта 496900,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02249 00 0000 151 Субсидии бюджетам на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства 11578000,00

000 2 02 02249 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства 11578000,00

010 2 02 02249 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства 11578000,00

000 2 02 02250 00 0000 151 Субсидии бюджетам на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства 47741500,00

000 2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства 47741500,00

010 2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства 47741500,00

000 2 02 02253 00 0000 151 Субсидии бюджетам на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства в области развития оптово-распределительных центров 6052700,00

000 2 02 02253 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства в области развития оптово-распределительных центров 6052700,00

010 2 02 02253 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства в области развития оптово-распределительных центров 6052700,00»;

по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2018204600,00» цифры «2018204600,00» заменить цифрами «2202202400,00»;

после строки «023 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 8006900,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 03069 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 183997800,00

000 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 183997800,00

023 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 183997800,00»;

по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 279030840,00» цифры «279030840,00» заменить цифрами «279766840,00»;

после строки «022 2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки 956000,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 04042 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на выплату стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации 736000,00

000 2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации 736000,00

008 2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату стипендий Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации 736000,00»;

по строке «**ВСЕГО: 27810499963,24**» цифры «27810499963,24» заменить цифрами «28397161763,24»;

8) в приложении 5:

после строки «**003 Контрольно-счетная палата Ивановской области**» дополнить строкой следующего содержания:

«003 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)»;

после строки «**005 Департамент здравоохранения Ивановской области**» дополнить строкой следующего содержания:

«005 1 11 05322 02 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации»;

после строки «005 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий в области обеспечения лекарственными препаратами, а также специализированными продуктами лечебного питания» дополнить строкой следующего содержания:

«005 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам»;

после строки «005 2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет» дополнить строкой следующего содержания:

«005 2 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов»;

после строки «010 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями» дополнить строками следующего содержания:

«010 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства

010 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства»;

после строки «010 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока» дополнить строками следующего содержания:

«010 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства

010 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развитие инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства»;

после строки «010 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного крупного

рогатого скота мясного направления» дополнить строками следующего содержания:

«010 2 02 02195 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства

010 2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования»;

после строки «010 2 02 02245 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта» дополнить строками следующего содержания:

«010 2 02 02249 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства

010 2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства

010 2 02 02253 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства в области развития оптово-распределительных центров»;

после строки «012 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации» дополнить строкой следующего содержания:

«012 1 11 08020 02 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление»;

после строки «023 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» дополнить строкой следующего содержания:

«023 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»;

после строки «034 1 13 02992 02 0044 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации (прочие доходы от компенсации затрат областного бюджета)» дополнить строкой следующего содержания:

«034 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов субъектов Российской Федерации»;

после строки «041 1 08 07262 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на выброс вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарных источников, находящихся на объектах хозяйственной и иной деятельности, не подлежащих федеральному государственному экологическому контролю» дополнить строкой следующего содержания:

«041 1 08 07282 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации документа об утверждении нормативов образования отходов производства и потребления и лимитов на их размещение, а также за переоформление и выдачу дубликата указанного документа»;

9) в приложении 7:

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -46959873484,15» цифры «-46959873484,15» заменить цифрами «-47546535284,15»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -46959873484,15» цифры «-46959873484,15» заменить цифрами «-47546535284,15»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -46959873484,15» цифры «-46959873484,15» заменить цифрами «-47546535284,15»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации -46959873484,15» цифры «-46959873484,15» заменить цифрами «-47546535284,15»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 47229122667,05» цифры «47229122667,05» заменить цифрами «47815784467,05»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 47229122667,05» цифры «47229122667,05» заменить цифрами «47815784467,05»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 47229122667,05» цифры «47229122667,05» заменить цифрами «47815784467,05»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 47229122667,05» цифры «47229122667,05» заменить цифрами «47815784467,05»;

10) в приложении 9:

по строке «Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000000 6121693514,34» цифры «6121693514,34» заменить цифрами «6123629514,34»;

по строке «Подпрограмма «Развитие профессионального образования» 0220000000 987122558,52» цифры «987122558,52» заменить цифрами «987858558,52»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы профессионального образования» 0220200000 30000,00» цифры «30000,00» заменить цифрами «766000,00»;

после строки «Организация профориентационной работы в общеобразовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0220200380 200 30000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220238930 600 736000,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы образования» 0260000000 9708268,00» цифры «9708268,00» заменить цифрами «10908268,00»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала системы образования» 0260100000 9708268,00» цифры «9708268,00» заменить цифрами «10908268,00»;

после строки «Обеспечение проведения аттестации педагогических работников областных государственных, муниципальных и частных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления квалификационной категории (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 0260100610 600 9645268,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Поощрение лучших учителей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0260150880 300 1200000,00»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 0300000000 5924373218,04» цифры «5924373218,04» заменить цифрами «6144510618,04»;

по строке «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» 0310000000 1098178401,73» цифры «1098178401,73» заменить цифрами «1097146092,10»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан» 0310100000 1098178401,73» цифры «1098178401,73» заменить цифрами «1097146092,10»;

по строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310100620 600 468630649,50» цифры «468630649,50» заменить цифрами «467598339,87»;

после строки «Возмещение стоимости услуг по погребению умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, по погребению умерших, личность которых не установлена и они не востребованы из морга (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330420170 300 966590,50» дополнить строкой следующего содержания:

«Социальное пособие на погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0330470200 200 100268,32»;

по строке «Социальное пособие на погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0330470200 300 9499104,00» цифры «9499104,00» заменить цифрами «9398835,68»;

по строке «Подпрограмма «Реализация государственной политики в интересах семьи и детей» 0340000000 1343398092,76» цифры «1343398092,76» заменить цифрами «1564567802,39»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям» 0340200000 284888253,21» цифры «284888253,21» заменить цифрами «502652153,21»;

после строки «Изготовление бланков удостоверений многодетной семьи Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0340221160 200 75000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0340250840 300 217763900,00»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей» 0340300000 345596386,93» цифры «345596386,93» заменить цифрами «349002196,56»;

по строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Межбюджетные трансферты) 0340350820 500 55264600,00» цифры «55264600,00» заменить цифрами «57638100,00»;

по строке «Субвенции бюджетам городских округов и поселений, входящих в состав территорий муниципальных районов, на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Межбюджетные трансферты) 03403R0820 500 23700000,00» цифры «23700000,00» заменить цифрами «24732309,63»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» 0400000000 1026535832,20»** цифры **«1026535832,20»** заменить цифрами **«1210533632,20»**;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 0410000000 8957500,00» цифры «8957500,00» заменить цифрами «192955300,00»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление меры социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» 0410100000 8957500,00» цифры «8957500,00» заменить цифрами «192955300,00»;

после строки «Основное мероприятие «Предоставление меры социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» 0410100000 8957500,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0410151340 300 183997800,00»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Информационное общество Ивановской области» 1100000000 59620699,32» цифры «59620699,32» заменить цифрами «60007952,32»;

по строке «Подпрограмма «Электронное Правительство Ивановской области» 1110000000 14302747,00» цифры «14302747,00» заменить цифрами «16290000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Создание и развитие инфраструктуры электронного Правительства Ивановской области» 1110100000 9500000,00» цифры «9500000,00» заменить цифрами «5100000,00»;

по строке «Создание единой телекоммуникационной инфраструктуры органов государственной власти Ивановской области, подведомственных учреждений и обеспечение широкополосного доступа органов государственной власти Ивановской области к сети Интернет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1110120640 200 4000000,00» цифры «4000000,00» заменить цифрами «2000000,00»;

по строке «Оснащение лицензионным программным обеспечением исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1110120670 200 4000000,00» цифры «4000000,00» заменить цифрами «1300000,00»;

после строки «Организация мероприятий по технической защите информации в исполнительных органах государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1110121100 200 1500000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Создание инфраструктуры пространственных данных Российской Федерации на территории Ивановской области: создание региональной геоинформационной системы высокоточного позиционирования; создание единой региональной автоматизированной информационной системы «Управление транспортом» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1110121470 200 300000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Создание и развитие информационных систем электронного Правительства Ивановской области» 1110200000 4802747,00» цифры «4802747,00» заменить цифрами «11190000,00»;

по строке «Развитие и сопровождение программного комплекса «WEB-Торги» в сфере закупок с выполнением требований к информационной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1110221350 200 1802747,00» цифры «1802747,00» заменить цифрами «2190000,00»;

после строки «Развитие и сопровождение региональной системы межведомственного электронного взаимодействия (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1110221600 200 3000000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Перевод государственной услуги «Выдача и аннулирование охотничьих билетов единого федерального образца на территории Ивановской области» в электронный вид с использованием РПГУ, ЕПГУ, АИС МФЦ Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1110221730 200 3000000,00

Создание регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1110221740 200 3000000,00»;

по строке «Подпрограмма «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг» 1130000000 25128299,80» цифры «25128299,80» заменить цифрами «23528299,80»;

строку «Проведение мониторинга качества оказания государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1130221170 200 1600000,00» исключить;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» 1300000000 330079345,82»** цифры **«330079345,82»** заменить цифрами **«510669945,82»**;

по строке «Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» 1310000000 59478450,00» цифры «59478450,00» заменить цифрами «131190050,00»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие элитного семеноводства» 1310100000 2908300,00» цифры «2908300,00» заменить цифрами «2359400,00»;

по строке «Возмещение части затрат на приобретение элитных семян (Иные бюджетные ассигнования) 1310150310 800 2762800,00» цифры «2762800,00» заменить цифрами «2213900,00»;

по строке «Основное мероприятие «Поддержка доходов сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства»

1310500000 36076700,00» цифры «36076700,00» заменить цифрами «83864800,00»;

по строке «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (Иные бюджетные ассигнования) 1310550410 800 32347800,00» цифры «32347800,00» заменить цифрами «58148500,00»;

по строке «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта (Иные бюджетные ассигнования) 1310554390 800 496900,00» цифры «496900,00» заменить цифрами «2484300,00»;

после строки «Субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта (Иные бюджетные ассигнования) 13105R4390 800 131000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов тепличных комплексов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии (Иные бюджетные ассигнования) 13105R4410 800 20000000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования отрасли растениеводства, ее переработки, развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства» 1310600000 4600000,00» цифры «4600000,00» заменить цифрами «29072400,00»;

после строки «Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования отрасли растениеводства, ее переработки, развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства» 1310600000 4600000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства (Иные бюджетные ассигнования) 1310650380 800 18675800,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства (Иные бюджетные ассигнования) 1310650390 800 5796600,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» 1320000000 179363743,00» цифры «179363743,00» заменить цифрами «279770743,00»;

по строке «Основное мероприятие «Племенное животноводство» 1320100000 54310193,00» цифры «54310193,00» заменить цифрами «44644193,00»;

по строке «Субсидии на поддержку племенного крупного рогатого скота молочного направления (Иные бюджетные ассигнования) 13201R4460 800 15419813,00» цифры «15419813,00» заменить цифрами «5753813,00»;

по строке «Основное мероприятие «Развитие молочного скотоводства» 1320300000 91573000,00» цифры «91573000,00» заменить цифрами «128912900,00»;

по строке «Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока (Иные бюджетные ассигнования) 1320350430 800 75073000,00» цифры «75073000,00» заменить цифрами «117412900,00»;

строку «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм) (Иные бюджетные ассигнования) 13203R4420 800 10000000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии (Иные бюджетные ассигнования) 13203R4420 800 5000000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования отрасли животноводства, переработки ее продукции, развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства» 1320400000 25700000,00» цифры «25700000,00» заменить цифрами «98433100,00»;

после строки «Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования отрасли животноводства, переработки ее продукции, развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства» 1320400000 25700000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (Иные бюджетные ассигнования) 1320450470 800 8748700,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства (Иные бюджетные ассигнования) 1320450480 800 4664900,00

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства (Иные бюджетные ассигнования) 1320454430 800 11578000,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства (Иные бюджетные ассигнования) 1320454440 800 47741500,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства Ивановской области» 1330000000 1088500,00» цифры «1088500,00» заменить цифрами «2900300,00»;

по строке «Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования отрасли мясного скотоводства» 1330200000 300000,00» цифры «300000,00» заменить цифрами «2111800,00»;

после строки «Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования отрасли мясного скотоводства» 1330200000 300000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства (Иные бюджетные ассигнования) 1330250520 800 1811800,00»;

по строке «Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» 1350000000 5544000,00» цифры «5544000,00» заменить цифрами «11485500,00»;

по строке «Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования» 1350100000 2600000,00» цифры «2600000,00» заменить цифрами «8541500,00»;

после строки «Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования малых форм хозяйствования» 1350100000 2600000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования (Иные бюджетные ассигнования) 1350150550 800 5941500,00»;

по строке «Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности» 1380000000 1800000,00» цифры «1800000,00» заменить цифрами «7852700,00»;

по строке «Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования пищевой и перерабатывающей промышленности» 1380100000 1800000,00» цифры «1800000,00» заменить цифрами «7852700,00»;

после строки «Основное мероприятие «Государственная поддержка кредитования пищевой и перерабатывающей промышленности» 1380100000 1800000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства (Иные бюджетные ассигнования) 1380154500 800 6052700,00»;

по строке «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Ивановской области» 1390000000 10000000,00» цифры «10000000,00» заменить цифрами «4666000,00»;

строку «Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» 1390100000 5334000,00» исключить;

строку «Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 13901R0180 300 5334000,00» исключить;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 1800000000 1319632686,14» цифры «1319632686,14» заменить цифрами «1319245433,14»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» 1810000000 1186302957,96» цифры «1186302957,96» заменить цифрами «1185915704,96»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области» 1810200000 1173659067,96» цифры «1173659067,96» заменить цифрами «1173271814,96»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1810201450 200 114769514,58» цифры «114769514,58» заменить цифрами «114382261,58»;

строку «Вручение государственных наград Российской Федерации, наград Ивановской области, Почетных грамот и других премий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1850120860 200 54000,00» изложить в следующей редакции:

«Вручение государственных наград Российской Федерации и наград Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1850120860 200 54000,00»;

по строке «**ВСЕГО: 30744357071,68**» цифры «**30744357071,68**» заменить цифрами «**31331018871,68**»;

11) в приложении 10:

строку «Вручение государственных наград Российской Федерации, наград Ивановской области, Почетных грамот и других премий (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 002 0113 1850120860 200 54000,00» изложить в следующей редакции:

«Вручение государственных наград Российской Федерации и наград Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 002 0113 1850120860 200 54000,00»;

по строке «Развитие и сопровождение программного комплекса «WEB-Торги» в сфере закупок с выполнением требований к информационной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 007 0113 1110221350 200 1802747,00» цифры «1802747,00» заменить цифрами «2190000,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 007 0113 1810201450 200 1751600,00» цифры «1751600,00» заменить цифрами «1364347,00»;

по строке «**Департамент образования Ивановской области 008 5969839200,81**» цифры «**5969839200,81**» заменить цифрами «**5971775200,81**»;

после строки «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций (Межбюджетные трансферты) 008 0702 0250180090 500 1113602,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Поощрение лучших учителей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 008 0702 0260150880 300 1200000,00»;

после строки «Предоставление стипендии студентам, обучающимся в областных государственных профессиональных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220170780 600 60121476,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 0704 0220238930 600 736000,00»;

по строке «**Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 010 341840048,00**» цифры «**341840048,00**» заменить цифрами «**522430648,00**»;

после строки «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 010 0113 0620620460 200 252400,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году (Межбюджетные трансферты) 010 0113 4190053910 500 20516800,00»;

по строке «Возмещение части затрат на приобретение элитных семян (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1310150310 800 2762800,00» цифры «2762800,00» заменить цифрами «2213900,00»;

по строке «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1310550410 800 32347800,00» цифры «32347800,00» заменить цифрами «58148500,00»;

по строке «Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1310554390 800 496900,00» цифры «496900,00» заменить цифрами «2484300,00»;

после строки «Субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13105R4390 800 131000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов тепличных комплексов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13105R4410 800 20000000,00

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1310650380 800 18675800,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1310650390 800 5796600,00»;

по строке «Субсидии на поддержку племенного крупного рогатого скота молочного направления (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13201R4460 800 15419813,00» цифры «15419813,00» заменить цифрами «5753813,00»;

по строке «Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1320350430 800 75073000,00» цифры «75073000,00» заменить цифрами «117412900,00»;

строку «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм) (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13203R4420 800 10000000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13203R4420 800 5000000,00»;

после строки «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм) (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13203R4420 800 10000000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1320450470 800 8748700,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1320450480 800 4664900,00

Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1320454430 800 11578000,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1320454440 800 47741500,00»;

после строки «Субсидии на поддержку мясного скотоводства (ведомственная целевая программа «Развитие мясного скотоводства Ивановской области») (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13301R0510 800 788500,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1330250520 800 1811800,00»;

после строки «Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники и технологического оборудования (Иные

бюджетные ассигнования) 010 0405 1340160230 800 5000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1350150550 800 5941500,00»;

после строки «Субсидии на возмещение части затрат крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 13504R0560 800 36400,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства (Иные бюджетные ассигнования) 010 0405 1380154500 800 6052700,00»;

строку «Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году (Межбюджетные трансферты) 010 0405 4190053910 500 20516800,00» исключить;

строку «Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 010 1003 13901R0180 300 5334000,00» исключить;

по строке **«Департамент социальной защиты населения Ивановской области 023 6024731771,55»** цифры **«6024731771,55»** заменить цифрами **«6428866971,55»**;

по строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 023 1002 0310100620 600 468630649,50» цифры «468630649,50» заменить цифрами «467598339,87»;

после строки «Возмещение стоимости услуг по погребению умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, по погребению умерших, личность которых не установлена и они не востребованы из морга (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330420170 300 966590,50» дополнить строкой следующего содержания:

«Социальное пособие на погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 1003 0330470200 200 100268,32»;

по строке «Социальное пособие на погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0330470200 300 9499104,00» цифры «9499104,00» заменить цифрами «9398835,68»;

после строки «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) многодетным семьям, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0340270100 300 35251625,44» дополнить строкой следующего содержания:

«Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1003 0410151340 300 183997800,00»;

после строки «Выплата ежемесячного пособия на ребенка (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1004 0340170450 300 118139580,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 1004 0340250840 300 217763900,00»;

по строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Межбюджетные трансферты) 023 1004 0340350820 500 55264600,00» цифры «55264600,00» заменить цифрами «57638100,00»;

по строке «Субвенции бюджетам городских округов и поселений, входящих в состав территорий муниципальных районов, на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Межбюджетные трансферты) 023 1004 03403R0820 500 23700000,00» цифры «23700000,00» заменить цифрами «24732309,63»;

по строке «Создание единой телекоммуникационной инфраструктуры органов государственной власти Ивановской области, подведомственных учреждений и обеспечение широкополосного доступа органов государственной власти Ивановской области к сети Интернет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 040 0113 1110120640 200 4000000,00» цифры «4000000,00» заменить цифрами «2000000,00»;

по строке «Оснащение лицензионным программным обеспечением исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 040 0113 1110120670 200 4000000,00» цифры «4000000,00» заменить цифрами «1300000,00»;

после строки «Организация мероприятий по технической защите информации в исполнительных органах государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 040 0113 1110121100 200 1500000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Создание инфраструктуры пространственных данных Российской Федерации на территории Ивановской области: создание региональной геоинформационной системы высокоточного позиционирования; создание единой региональной автоматизированной информационной системы «Управление транспортом» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 040 0113 1110121470 200 300000,00»;

после строки «Развитие и сопровождение региональной системы межведомственного электронного взаимодействия (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 040 0113 1110221600 200 3000000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Перевод государственной услуги «Выдача и аннулирование охотничьих билетов единого федерального образца на территории Ивановской области» в электронный вид с использованием РПГУ, ЕПГУ, АИС МФЦ Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 040 0113 1110221730 200 3000000,00

Создание регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 040 0113 1110221740 200 3000000,00»;

строку «Проведение мониторинга качества оказания государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 040 0113 1130221170 200 1600000,00» исключить;

по строке «**ВСЕГО: 30744357071,68**» цифры «**30744357071,68**» заменить цифрами «**31331018871,68**»;

12) в приложении 11:

в таблице 18:

после строки «городской округ Иваново 17922340,00 6681320,00» дополнить строкой следующего содержания:

«городской округ Кинешма - 1185195,00»;

по строке «Перемиловское сельское поселение - 2370390,00» цифры «2370390,00» заменить цифрами «3558695,00»;

после строки «Юрьевецкое городское поселение - 5925975,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Соболевское сельское поселение 1032309,63 - »;

по строке «**Всего: 23700000,00 55264600,00**» цифры «**23700000,00**» заменить цифрами «**24732309,63**», цифры «**55264600,00**» заменить цифрами «**57638100,00**».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

**Губернатор
Ивановской области**

г. Иваново
2 марта 2016 г.

№ 4-ОЗ



П.А. Коньков